
 
ročník XXV. • duben 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

ul. Pod Bohdašínem 
foto: Pavel Ilchmann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané,  

měsíc březen, kdy bychom měli být podle pranostiky zalezlí za kamny, je za námi. Nyní 
nás čeká dubnové aprílové počasí, kdy všichni netrpělivě čekáme pěkné, slunečné jarní dny. 
Jaro podle astrologů již začalo,  přesto nás  ještě čekají přeháňky, asi i se sněhem, které k 
tomuto období ještě přísluší. 

V uplynulém měsíci jsme pokračovali na přípravě jednotlivých projektů a investičních akcí, 
které budeme v letošním roce realizovat. S připraveností a aktuálním stavem těchto akcí se 
seznámíte dále ve Zpravodaji v příspěvku odboru správy majetku, který má tyto záležitosti na starosti. 
Za zmínku jistě stojí výsledek úspěšného jednání se Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje ohledně 
poškozených obrub v ulici Hronovská. Jakmile původní zhotovitel dostane tyto obruby, proběhne oprava 
v celém úseku této vozovky. 

Měsícem březnem nám skončily veškeré výroční členské schůze našich zájmových sdružení a spolků 
ve městě. Kromě jediné schůze, kde mne plnohodnotně zastupuje místostarosta města Ing. Jiří Hanuš, jsem se 
zúčastnil všech těchto slavnostních, a přitom bilancujících, jednání. Zde musím s potěšením konstatovat, že 
naše město se tímto společenským životem prezentuje dobře nejenom v našem městě, ale samozřejmě 
v celém trutnovském regionu, případně i v rámci Královéhradeckého kraje. Vesměs na všech schůzích zaznělo 
poděkování za finanční podporu od našeho města i kladné hodnocení našeho kulturního odboru v rámci 
servisu pro jednotlivé spolky (vstřícnost a ochota při přípravě Malého kulturního sálu, tvorba a tisk pozvánek 
atd.). Při čtení dalších stránek tohoto čísla narazíte na vyhlášení výběrového řízení na  pracovní pozici 
vedoucího odboru kultury našeho města. Z pozice starosty města se budu velmi těžko loučit  s panem 
Michalem Vlčkem, vedoucím odboru kultury, který se rozhodl po osmi letech ukončit tuto práci u nás na 
úřadě. Jeho rozhodnutí plně respektuji a nezbývá mi nic jiného, než mu „v dobrém slova smyslu“ poděkovat za 
jeho vynikající práci, reprezentaci a šíření dobrého zvuku našeho města v oblasti kultury. Přeji mu hodně 
štěstí, zdraví a pohody v jeho dalším profesním i osobním životě. 

Na sklonku tohoto měsíce proběhlo také setkání všech starostů Královéhradeckého kraje s Radou kraje, kde 
byla podle jednotlivých gescí krajského úřadu předložena bilance těchto odborů. 

Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávené dny následujícího měsíce, zároveň vás co nejsrdečněji zvu 
na veřejné zasedání zastupitelstva našeho města ve středu dne 20. dubna. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 20. dubna 2016 od 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

34. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 7. 3. 2016 
 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti za rok 2015, schválila na základě změny legislativy a změny 
zakladatelské listiny společnosti zrušení zákonného rezervního fondu (účet 421) v aktuální výši 173.399,51 Kč 
a vrácení příspěvku Města Rtyně v Podkrkonoší na tvorbu tohoto fondu ve výši 5.000,- Kč na účet města, 
schválila udělení mimořádné odměny jednateli společnosti ve výši jeho jednoho měsíčního platu. 

 RM vzala na vědomí informace Ing. Jiřího Hanuše o hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací města 
v roce 2015, schválila hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací a uložila místostarostovi zajistit 
přípravu a podpisy protokolů o schvalování účetní závěrky v souladu s vnitřní směrnicí č. III/19 - Schvalování 
účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

SLOVO STAROSTY 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 3 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší 
za rok 2015 takto: částka 20.000,- Kč bude převedena do fondu odměn a částka 15.123,88 Kč bude 
převedena do rezervního fondu. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší za rok 2015 takto: částka 426,23 Kč bude převedena do rezervního fondu. 

 RM doporučila ke schválení ZM poskytnutí příspěvku na odpisy příspěvkové organizaci VAK Rtyně 
v Podkrkonoší na rok 2016 v celkové výši 99.171,- Kč a zároveň nařízení odvodu odpisů do rozpočtu 
zřizovatele ve stejné výši. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu "Výměna oken budovy ZŠ - 
náměstí Horníků" se lhůtou pro podání nabídek do 13. 4. 2016, pověřila vedoucího odboru správy majetku 
města Roberta Pižla administrací výběrového řízení a jmenovala hodnotící komisi. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 9/60/16/0038/Ja/N s půjčitelem Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Oprava komunikace ul. K Františce 
ve Rtyni v Podkrkonoší" a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o.. 

 RM schválila instalaci 8 ks plakátů velikosti A1 společnosti Omnis Olomouc, a.s. v termínu 18. 4. - 30. 4. 2016. 
Plakáty budou instalovány na sloupech veřejného osvětlení určených vedoucím oddělení místního 
hospodářství Pavlem Ilchmannem, instalace plakátů bude zpoplatněna dle platného ceníku na výlep plakátů.  

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 3.000,- Kč 
ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Centru psychologické podpory, z.s.  

 RM schválila zaslání žádosti Ministerstvu dopravy a Královéhradeckému kraji o zajištění zastavování všech 
rychlíků ve směrech Trutnov - Hradec Králové a Hradec Králové - Trutnov ve stanici Rtyně v Podkrkonoší 
zastávka a pověřila radního doc. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. zastupováním Města Rtyně 
v Podkrkonoší při jednáních v této záležitosti. 

 RM schválila v souladu se Zásadami o používání městských symbolů udělení souhlasu s užitím znaku města 
Rtyně v Podkrkonoší na dresech fotbalové přípravky TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší.  

 RM vzala na vědomí zveřejnění nabídky pronájmu bytové jednotky 642/3 s uzávěrkou přihlášek 21. 3. 2016. 

 RM schválila uvolnění prostředků na oslavu Dne učitelů v celkové výši 6.000,- Kč na pořádání setkání 
se zaměstnanci příspěvkových organizací Mateřská škola a ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší.  

 RM vzala na vědomí protokol z vyhodnocení nabídek na pronájem prostor sloužících k podnikání na nám. 
Horníků 647 a schválila uzavření nájemní smlouvy s nájemcem Janem Vlčkem, IČ: 74611684. 

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje nemovitosti p.p.č. 1149/32 - orná půda o výměře 63 m2 v k.ú. Rtyně v P. 
 
 
 

35. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 21. 3. 2016 
 RM vzala na vědomí informace Jany Sehnalové o činnosti komise pro občanské záležitosti a činnosti 

příspěvkové organizace Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší za rok 2015. 

 RM schválila vnitřní směrnici č. V/5 - Nakládání s finančními prostředky opatrovanců v rámci výkonu funkce 
veřejného opatrovníka s účinností od 1. 4. 2016. 

 RM svěřila svoji vyhrazenou pravomoc podle § 102, odst. 2, písmene m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
týkající se uzavírání nájemních smluv na pronájem městských bytů, vyjma bytů v domě č.p. 616, Městskému 
úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, vedoucí oddělení správy nemovitostí, a to s účinností od 1. 4. 2016. 

 RM vzala na vědomí koncept vnitřní směrnice č. IV/2 - Hospodaření s byty v majetku města, uzavírání 
nájemních smluv, provádění oprav. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 1.500,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Svazu tělesně postižených v ČR, 
z.s., místní organizace Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila upuštění od vymáhání pohledávky v.s. 2124000722 ve výši 450,- Kč vzniklé nezaplacením 
místního poplatku ze psů a nepřihlášení pohledávky do insolvenčního řízení dlužníka. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 4 

 RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání s nájemcem Janem 
Vlčkem, IČ: 74611682. 

 RM schválila podání žádosti města Rtyně v Podkrkonoší na dotaci z ESF ČR, výzva 03_15_033 pro územní 
samosprávné celky s termínem podání žádosti do 11. 4. 2016. 

 RM schválila uzavření Smlouvy na poradenskou a konzultační činnost v oblasti přípravy a zpracování žádosti 
o projekt "Optimalizace procesů Města Rtyně v Podkrkonoší" s poskytovatelem Sdružení CEPAC - Morava. 

 RM vzala na vědomí ukončení specializačního studia logopedů ve školství ředitelky mateřské školy Mgr. 
Zdeňky Jirkové a schválila specializační příplatek pedagogického pracovníka dle § 133 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce. 

 RM vzala na vědomí uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší v době letních prázdnin od 18. července 
do 12. srpna 2016. Provoz bude zahájen v pondělí 15. srpna 2016. 

 RM schválila zapojení města do pořádání akce Čarodějnice 2016 a uhrazení finančních nákladů spojených 
se zajištěním akce do výše 9.000,- Kč spolku Rtykonoš. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

K VÝROČÍ 20 LET OD UDĚLENÍ SYMBOLŮ RTYNI V ROCE 1996 

V březnu uplynulo 20 let od významné události. Parlament ČR udělil 5. března 1996 Rtyni v Podkrkonoší znak 
a prapor. Tehdejší předseda poslanecké sněmovny PhDr. Milan Uhde ve svém dopise čj. 824/96 SP, 
adresovaném starostovi Ing. Ladislavu Kultovi, mj. uvedl:  

„Na základě Vašeho návrhu, po projednání ve výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, 
podvýboru pro heraldiku tohoto výboru Poslanecké sněmovny, jsem se rozhodl udělit Vašemu městu 

Znak 

Popis: v modro-zeleně děleném štítě zlatá zvonice, pod ní zlatá zkřížená hornická kladívka. 

Prapor 

Popis: list tvoří žlutý žerďový klín s vrcholem na středu vlajícího okraje. Horní trojúhelníkové pole modré, 
dolní zelené. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3.“ 

Stručný popis symbolů a jejich obrazová podoba - to byla už jen „třešnička na dortu“ poměrně dlouhého 
období, v němž se návrhy tvořily, projednávaly, schvalovaly, vyřazovaly a upravovaly, aby nakonec pražští 
heraldici zvedli své palce nahoru. 

Začalo to už na podzim 1993, kdy rtyňské zastupitelstvo v čele se starostou Antonínem Nývltem zveřejnilo 
soutěžní podmínky pro návrh obecních symbolů s termínem dodání 22. února 1994. Požadovaná velikost 
návrhů byla 25 x 30 cm s ústředním motivem rtyňské zvonice. Už v květnu roku 1994 byla v Nezávislém 
zpravodaji Rtyně v Podkrkonoší zveřejněna grafická podoba sedmi návrhů erbů od několika autorů, místních 
výtvarníků a grafiků i regionálních amatérských heraldiků. To už ale probíhala rozsáhlá konverzace s odborníky 
i jejich návštěvy v Praze, kde uvažované návrhy připomínkovali PhDr. Miloš Zárybnický, prof. Dr. Jiří Frajdl, CSc. 
a Dr. Milan Hlinomaz. Závěr byl vždy téměř stejný: je nutné vyjít z pečetidla, neplýtvat tinkturami (barvami) ani 
kovy (žlutá barva jako zlato, bílá barva jako stříbro) a omezit množství heraldických figur. 

Nehledě na neexistenci jakékoliv městské pečetě se málokterý z autorů návrhů zabýval zásadou, že na znaku 
i praporu mohou být použity jen tři barvy a dva kovy, přičemž se barvy a kovy nesmějí vzájemně překrývat. 
Výběrové komisi z řad rtyňského zastupitelstva i občanů se nejvíc zamlouvaly znaky s přehršlí jak barev, tak 
i různých symbolů. Mezi návrhy byly nejen strohé motivy (např. zvonice s letopočtem 1775 s použitím jen 
světlé a tmavé modři), ale také motivy bohaté na barvy s komplexem motivů (např. zvonice obklopená 
atributy v podobě hornického kahanu, lyry, cepu a kosy). Autoři se tím snažili poukázat na bohaté dějiny 
Rtyně, a co je historicky formovalo, ale heraldiky bohatost návrhů spíš děsila a vše zamítli. 

Jednoduché to neměl ani jediný přijatelný návrh, na němž byla rtyňská zvonice doprovázená pouze 
hornickým symbolem s dělicí čárou mezi vrchní a spodní části erbu v podobě siluety Černé hory a Sněžky. To 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 5 

se už do jednání podoby erbu zapojila předsedkyně heraldické komise Parlamentu ČR PhDr. Jiřina Pavlíková, 
pro níž byl takto zjednodušený návrh přijatelný za podmínky, že silueta Krkonoš bude nahrazena jednoduchou 
čárou a že vrchol zvonice bude průhledný s viditelnou siluetou zavěšeného zvonu. Nebyl 
problém uznaný návrh upravit a poslat do Prahy ke konečnému schválení. Tentokrát ne 
jen v barevném provedení, ale i v černobílé podobě: jak v siluetě, tak šrafovaný. Je to 
jedna z možných a v heraldice uznávaných zobrazovacích metod, kdy modrá barva má 
vodorovné šrafování, zelená barva šikmé šrafování. Jen tečkování pro zlato (zvonice 
a „fajslíky“) bylo kvůli jednoduchosti a přehlednosti nahrazeno barvou černou. 

Dne 5. března 1996 si jeli do Prahy pro udělovací dekret oba střídající se starostové - 
Antonín Nývlt a Ing. Ladislav Kult. Byla to významná a slavnostní událost, která rozhodla i o konečné podobě 
znaku: v jeho popisu se už požadavek na viditelný zvon nevyskytoval. Na pražské udělení navazovalo 
14. března 1996 setkání zástupců města, VUD a kultury s autorem ve Rtyni na Mýtě a hned v následujících 
týdnech a měsících byl znak města spolu s praporem prezentován v regionálním i celostátním tisku. Dnes už 
rtyňské symboly vnímáme jako každodenní samozřejmost a ani nám nepřijde, že jeho zrod trval od podzimu 
1993 do jara 1996.              Václav Jirásek 

PRAVIDLA PRO UŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SYMBOLŮ 

V souvislosti s článkem autora symbolů našeho města Václava Jiráska u příležitosti 20. výročí udělení 
městského znaku a praporu se sluší připomenout, že užívání těchto atributů má také nějaká pravidla. Tato 
pravidla stanovuje dokument zvaný "Zásady o používání městských symbolů Rtyně v Podkrkonoší", který 
schválilo zastupitelstvo města dne 20. 9. 2006. Čas od času se setkáváme s městským znakem v různě 
upravených podobách a tvarech, případně použitým při nevhodných příležitostech, a to si tento hrdý symbol 
našeho města jistě nezaslouží. 

Článek I. 
Město Rtyně v Podkrkonoší je oprávněno používat městské symboly. Zásady popisují a vyobrazují tyto symboly 
a stanovují podmínky jejich používání. 

Článek II. 
1. Městskými symboly jsou městský znak a městská vlajka. Oba symboly byly městu uděleny předsedou 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dne 5.3. 1996 pod č.j. 824/96 SP. 
 

2. Popis městského znaku: v modro-zeleně děleném štítě zlatá zvonice, pod ní zkřížená hornická kladívka.  
 

3. Popis městské vlajky: list tvoří žlutý žerďový klín s vrcholem na středu vlajícího okraje. Horní trojúhelníkové 
pole modré, dolní zelené. Poměr šířky k délce listu je 2:3. 

Článek III. 

1. Městské symboly jsou oprávněny užívat organizační složky a právnické osoby zřízené nebo založené 
Městem Rtyně v Podkrkonoší. 

2. Městský znak mohou jiné subjekty užívat jen se souhlasem Města Rtyně v Podkrkonoší. Svolení k užívání 
vydává na základě žádosti, obsahující zřetelný nákres a způsob umístění, správní odbor Městského úřadu 
ve Rtyni v Podkrkonoší po předchozím souhlasu rady města. 

3. Městskou vlajku lze užívat bez souhlasu.          Bc. Pavel Semerák, tajemník 

INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2016 

Tak jako každý rok, i letos v našem městě proběhne několik investičních akcí. V současné době jsou již 
vypsaná dvě výběrová řízení. A to na výměnu oken na budově ZŠ na náměstí Horníků, kde budou vyměněna 
všechna stávající okna včetně vnitřních i venkovních parapetů. Druhá akce se týká mateřské školy, kde se 
budou opravovat povrchy na dvou venkovních terasách včetně zábradlí a okolí. Na terasy bude nanesen 
kamenný koberec, což je univerzální litá dlažba z křemičitých oblázků, a bude nově zbudován přístup 
ze zámkové dlažby. Po skončení oprav u mateřské školy bude vybudována další část kanalizační sítě v našem 
městě, a to v ulici Na Drahách. Na závěr stavby bude proveden místo stávajících betonových panelů asfaltový 
povrch. Tato akce bude realizována z převážné části v době uzavření mateřské školky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 6 

V průběhu následujícího měsíce se předpokládá vypsání výběrového řízení na dobudování komunikace 
v lokalitě Pod Strání. Zde je již z předešlých let připraven podklad na položení asfaltového koberce. Tato stavba 
je rozdělena na dvě části. Letos se bude realizovat delší část komunikace, tedy tam, kde již stojí rodinné domy. 
Šíře asfaltové komunikace bude 5 m s přilehlými chodníky ze zámkové dlažby z obou stran.  

Dále máme připraveny projekty na park v Lipce, revitalizaci urnového háje a revitalizaci zeleně v okolí schodů 
na hřbitov. Na tyto projekty počítáme s dotačními tituly, které v současnosti bohužel nejsou dostupné. I přesto 
bude v tomto roce realizován projekt na revitalizaci urnového háje a bude se na tuto akci vypisovat výběrové 
řízení na zhotovitele.  

Průběžně jsou připravovány projekty i na další investiční a stavební akce, které by se měly realizovat 
v příštích letech. Jedním z nich je i projekt na chodník k autobusové zastávce na horní Rtyni, kde budeme 
v nejbližších dnech podávat žádost o územní souhlas na stavební úřad.  

Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku   

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 5. března se v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší konalo letošní první vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal starosta města Zdeněk Špringr 
a předsedkyně komise pro občanské záležitosti Jana Sehnalová. Kulturní vystoupení dětí z mateřské a základní 
školy a hudba v podání Antonína Nývlta a Josefa Hejny zahřály u srdce všechny přítomné. Rodičům a dětem 
přejeme hodně zdraví a společně prožitých radostných chvil. 

Uvítáno bylo 8 dětí: Anežka Portychová, Zuzana Pullmannová, Lucie Štěpánská, Tereza Garčeková, Veronika 
Rejzková, Laila Kuchařová, Klára Kujanová a Tomáš Sommer. 

Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Již dlouhá léta zajišťuje MěÚ Rtyně v Podkrkonoší prostřednictvím komise pro občanské záležitosti pro nové 
občánky našeho města slavnostní obřad „Vítání občánků“. O tento obřad je ze strany rodičů velký zájem, 
a proto bychom chtěli tuto dlouholetou tradici zachovat i nadále. 

Druhý obřad „Vítání občánků“ plánujeme na přelom měsíců květen - červen. Z důvodu ochrany osobních 
údajů je možné vítání občánků pořádat pouze na žádost rodičů novorozenců. Proto prosíme rodiče, kteří se 
chtějí se svým potomkem obřadu zúčastnit, aby se obrátili na matriku Městského úřadu osobně, telefonicky 
na tel. č. 499 888 140 nebo e-mailem: evidence@mestortyne.cz a sdělili nám jméno a datum narození dítěte, 
jména rodičů a adresu trvalého bydliště. Před obřadem Vám bude zaslána pozvánka na konkrétní datum 
slavnosti. Vítáme občánky starší 3 měsíců věku. Svoji účast můžete kdykoli na uvedených kontaktech 
přesunout nebo zrušit. Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

Dne 25. března si v penzionu OPGT řekli své ano snoubenci Jozef Pecuch a Jana Mannová. Novomanželům 
na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a ohleduplnosti. 

Ing. Iva Kejklíčková, matrika 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme majitele psů k očkování proti vzteklině v sobotu 16. dubna 2016 u Kampeličky (9.00 - 9.30 hod.) 
a u autobusového nádraží (9.45 - 10.15 hod.). 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, 100,- Kč) nebo 
kombinovanou (200,- Kč). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. Očkování zajišťuje 
MVDr. Jan Švrčina, Úpice.            finanční odbor 
 
 
 
 

mailto:evidence@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 7 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici 

VEDOUCÍ ODBORU KULTURY 
Místo výkonu práce:  Město Rtyně v Podkrkonoší 

Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou, pružná pracovní doba 

Začátek prac. poměru: od 1. 5. 2016 nebo dohodou 

Náplň práce: - řídící činnost odboru kultury a muzea, plánování a realizace kulturních akcí města 
- spolupráce s ostatními subjekty při realizaci akcí kulturního charakteru 
- příprava a vydávání městského zpravodaje, rozhlasová hlášení 
- provoz objektů města určených ke kulturnímu využití, zajišťování propagace města 

Platové zařazení: 9. platová třída dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 

Podmínky, které musí zájemce splnit: 
 - minimálně středoškolské vzdělání s maturitou 
 - dobrá znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem, grafické editory apod.) 
 - řidičský průkaz sk. B 
 - příjemné vystupování, výborné komunikační a organizační schopnosti 

Ostatní požadavky: výhodou je místní znalost, pořadatelské a řídící zkušenosti, dobrá fyzická zdatnost, 
znalost cizího jazyka, zájem o veřejný život     

Lhůta pro podání přihlášky: 15. 4. 2016 do 10:00 hodin 
Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší  
Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný profesní životopis 
     - motivační dopis 
     - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
     - úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Způsob podání přihlášky: uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce 
poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka bude označena textem „Výběrové řízení 
- vedoucí odboru kultury“ - NEOTVÍRAT. Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

PRONÁJEM BYTU 
Město Rtyně v Podkrkonoší pronajme: 

bytovou jednotku v domě č.p. 616 ulice K Jídelně, byt č. 6, vel. 1+1, 

 byt s pečovatelskou službou v 1. NP o celkové výměře 30,60 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku 
se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Uvolněný byt bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu s pečovatelskou službou. U zájemců 
musí být provedeno sociální šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie. 

Další podmínky, které musí splňovat zájemce o byt s pečovatelskou službou: 

a) zájemce starší 65 let nebo invalidní 
b) zájemce není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny 
c) již využívá nebo bude využívat služeb pečovatelské služby  

Byt č. 616/6 -  výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 45,- Kč. Zálohy na služby pro jednu osobu činí 
celkem 1 387,- Kč (topení 1000,- Kč,  teplá voda 200,- Kč, studená voda 140,- Kč, osvětlení společných prostor      
27,- Kč, svoz odpadu 20,- Kč). Vytápění bytu je centrální plynové. Plánované přidělení bytu: 1. 5. 2016. 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\PERSON�L\V�%20evidence%20obyvatel\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 8 

Žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt 1+1 s pečovatelskou službou v bytovém domě na adrese 
K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší zájemce doručí na předepsaném formuláři na podatelnu městského úřadu. 
Uzávěrka žádostí: 15. 4. 2016 do 14:00 hodin. Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka 
Šlechtová. 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 1. 3. 2016 

Setkání seniorů s představiteli města má u nás dlouholetou tradici. Letos se konalo již podesáté. Každý rok 
začátkem března zveme naše nejstarší občany do Malého kulturního sálu a připravíme pro ně zábavné 
odpoledne plné hudby a informací o dění v obci. 

Hosty jsou vždy pan starosta Zdeněk Špringr s místostarostou Ing. Jiřím Hanušem, kteří i letos pohovořili 
o připravovaných akcích města. Setkání podpořil poslanec parlamentu ČR PhDr. Robin Bönisch, jehož asistent 
přítomné občany pozdravil a ženám předal jarní květinu - hyacint. Následovala hudební produkce pana 
Vladimíra Kábrta z Malých Svatoňovic. Při poslechu příjemné hudby se všichni posilnili kávou nebo čajem 
se zákuskem. Zájemci si mohli zakoupit a ochutnat stáčené víno z nabídky vinotéky pana Šafáře. Příjemné 
setkání obohatily i děti z družiny, které společně s vychovatelkami vyrobily pro každého účastníka akce 
zapichovátko s motivem velikonočního zajíčka. Děti z mateřské školy se svými učitelkami ozdobily svými 
výtvory všechny stoly v sále.  

Odpoledne rychle uteklo a nakonec si všichni pochvalovali, jaký krásný den společně s námi strávili. A to je 
naším cílem. Nezapomínat ani na naše nejstarší občany a věnovat jim pozornost, jakou si za celoživotní práci 
zaslouží.               Jana Sehnalová, předsedkyně komise pro občanské záležitosti 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

2. a 3. 4.  MUDr. Jolana Nezvalová  Bratří Čapků 774, Úpice  499 846 073  

9. a 10. 4.  MDDr. Ondřej Krčmář  Říční 102, Trutnov  972 351 522  

16. a 17. 4.  Centrum zdravých zubů s.r.o.  Dr. Hejny 133, Úpice  602 623 210  

23. a 24. 4.  MUDr. Ladislava Rudolfová  Havlíčkova 8/113, Trutnov  499 811 550  

30. 4. a 1. 5.  MUDr. Margita Novotná  Bystřická 326, Mladé Buky  499 873 116 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU TRUTNOV - OSOBNÍ DOKLADY V ROCE 2016 

MěÚ Trutnov si dovoluje informovat širokou veřejnost o několika změnách, které se týkají oblasti osobních 
dokladů. Na konci roku 2015 byly uskutečněny na MěÚ Trutnov stavební úpravy, které změnily organizaci 
občanů na oddělení osobních dokladů a evidence obyvatel. Po stavebních úpravách byla navýšena kapacita 
odbavovacích kabinek a nově byl instalován vyvolávací systém. Občané, kteří přijdou na MěÚ Trutnov 
požádat o občanský průkaz nebo cestovní doklad, případně požádají o změnu údaje o místu trvalého pobytu, 
budou odbaveni tímto nově instalovaným vyvolávacím systémem. Ten nabídne rychlé, bezproblémové 
odbavování klientů a zajistí snadnou orientaci klientů u jednotlivých přepážek. 

Klientům jsou nově nabídnuty i nadstandardní služby. První službou je propojení vyvolávacího systému 
a internetu. Jde o rezervační systém, kdy klienti mají možnost se přímo na webových stránkách MěÚ Trutnov 
objednat do vyvolávacího systému a tím si rezervovat vlastní návštěvu v konkrétní datum a čas. Klient pak 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 9 

přichází v termínu, na který se objednal, je vyvolán s prioritou a vyhne se dlouhým čekacím frontám. Součástí 
systému je i modul SMS, který nabízí další nadstandardní službu. Klient má možnost objednat a rezervovat si 
svůj termín pomocí SMS zpráv. Při objednání pomocí SMS určitého tvaru dojde zpět potvrzovací zpráva 
s informacemi o zvoleném termínu. 

Pokud v roce 2016 plánujete dovolenou v zahraničí a nemáte platný cestovní pas, požádejte nyní o vydání 
nového cestovního pasu s biometrickými údaji a se strojově čitelnou zónou. Nenechávejte podání žádosti až 
do doby před hlavní turistickou sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadech, které vznikají 
především v období květen až srpen. K podání žádosti o vydání nového cestovního pasu předkládáte platný 
občanský průkaz a správní poplatek v dané výši (děti do věku 15 let 100,- Kč, osoby starší 15 let 600,- Kč). 
K podání žádosti nepotřebujete předložit fotografii ani vyplněnou žádost. Upozorňujeme však, že vaší 
zákonnou povinností je vrácení neplatného cestovního pasu. Máte-li platný cestovní pas, zkontrolujte si dobu 
jeho platnosti. Hodláte-li cestovat mimo Evropskou unii, zjistěte si na stránkách Ministerstva zahraničních věcí 
České republiky www.mzv.cz, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu daný stát vyžaduje. Některé 
státy vyžadují např. dobu platnosti cestovního pasu minimálně 6 měsíců po výjezdu z dané země. Od 1. ledna 
2016 již nelze vydávat cestovní pas bez strojově čitelných údajů (zelená knížka), který byl vydáván prakticky 
na počkání. Nově lze vydat ve zkrácené lhůtě pouze cestovní pas s biometrickými údaji a se strojově čitelnou 
zónou. Tento doklad je vyroben ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů (nikoliv na počkání). Správní poplatek je 
vybrán v dané výši (děti do věku 15 let 2000,- Kč, osoby starší 15 let 4000,- Kč). Novinkou je skutečnost, že 
o výše uvedený typ pasu lze požádat u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností.  

Stále zůstává v platnosti, že občanský průkaz umožňuje českým občanům (včetně dětí do 15 let) cestovat 
pouze do jiných států EU/Schengenu a do některých balkánských států. I zde si před vycestováním proveďte 
kontrolu platnosti občanského průkazu. V případě vydání občanského průkazu dětem do 15 let se vybírá 
správní poplatek ve výši 50,- Kč. Pokud s vámi cestují vaše děti, musejí i ony mít vlastní cestovní 
doklad. Jakékoliv případné dotazy týkající se vydávání cestovních dokladů a evidence obyvatel vám rádi 
zodpoví pracovníci oddělení osobních dokladů a evidence obyvatel MěÚ Trutnov - osobně (č. dv. 183) nebo 
telefonicky (499 803 220, 499 803 115, 499 803 326, 499 803 224). 

Mgr. Jiří Henych, vedoucí oddělení osobních dokladů a evidence obyvatel, Městský úřad Trutnov 

VÝLUKY NA ŽELEZNIČNÍ TRATI 032 JAROMĚŘ - TRUTNOV (A ZPĚT) 

úsek: termín: čas: 

Jaroměř - Starkoč 4. - 7. dubna 2016 denně 7.45 - 18.10 hod. 

Trutnov, hlavní nádraží - Starkoč 8. - 15. dubna 2016 denně 7.30 - 17.30 hod. 

Vlaky budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou. Zastávky autobusu ve Rtyni v Podkrkonoší: 
autobusová stanice a zastávka ZD (U Kampeličky). Informace na tel. č.: 840 112 113. 

 
 

VELIKONOCE V KNIHOVNĚ 

Krásné odpoledne jsme prožili v pátek dne 18. března v prostorách knihovny. Pro pečovatelskou službu 
a členky klubu důchodců připravila paní Sehnalová povídání o velikonočních zvycích a tradicích. Některé z nás 
se zapojily do debaty a rozpovídaly se o tom, jak se držely velikonoce v různých krajích a městech. Došlo i 
na pranostiky, které jsme všechny správně doplnily. Moc děkujeme za pěkné setkání. 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Tvořivé setkání pro seniory proběhlo 23. března v Malém kulturním sále. Naší dobrou poradkyní byla paní 
Herzigová. Vyráběly jsme velikonoční ozdobu k zavěšení, zápich do květináče i ozdobená vajíčka na stůl. I tady 
jsme při práci povídaly o velikonočních zvycích. Každá z nás dostala od paní Herzigové velikonoční dárek.  

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
pečovatelky Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

http://www.mzv.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 10 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2016: 

Lidmila Nývltová Zdenka Elová  Vitališe Rouhová 

Věra Bednářová Jiřina Huráková Jaroslava Hejzlarová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

Chci touto cestou poděkovat pečovatelkám Mirce Janků a Petře Slavíčkové za vzornou péči, kterou věnovaly 
moji mamince Zdeňce Novotné. Zároveň děkuji všem, kteří se zúčastnili posledního rozloučení. 

syn František Novotný 

Srdečně děkuji zastupitelům města paní Justové a panu Pěknému, kteří mě potěšili svou návštěvou a dárky 
při příležitosti mých narozenin.          Libuša Friedová 
 
 

MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 2016 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší zahajuje letošní návštěvní sezónu v neděli 1. května 
2016. Zájemci mohou opět navštívit stálé expozice muzea (etnografie, selské bouře 1775 a velká 
expozice hornictví). Expozice hornictví v budově muzea je nově upravená a doplněná o zajímavé informace 
a nové exponáty. Mezi zajímavosti určitě patří plastická mapa Jestřebích hor a okolí s vyznačením důležitých 
důlních děl od Horního Kostelce až po Suchovršice. Mapa o rozměrech 156 x 90 cm a měřítku 1:10.000 byla 
zhotovena roku 1934 ve rtyňské škole a nově byla doplněna o již zmíněná důlní díla. Další zajímavostí je 
hornická slavnostní šavle posledního ředitele Svatoňovické Báňské Společnosti J. M. Vlčka. Pro skupiny od pěti 
osob je možné objednat předem komentovanou prohlídku expozic s průvodcem. 

Bohužel vzhledem k probíhající rozsáhlé rekonstrukci roubené zvonice bude expozice umístěná v této stavbě 
i po celou letošní turistickou sezónu uzavřena. Přístupná však zůstává naučná stezka „Po hornických 
památkách“ s panely informujícími o význačných místech této lokality. Začátek a zároveň konec naučné stezky 
je u muzea, panely jsou nainstalovány u vlakového nádraží, u odbočky k myslivně, u hornického památníku 
nad nejhlubším místem tehdejších uhelných dolů a na rozcestí k dolu Větrák a štole Františka na Panské cestě. 

Otevírací doba: úterý - neděle  9.00 - 12.00 13.00 - 16.00 hod. 

Vstupné do muzea: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

Kontakt pro dotazy a objednávky: tel.: 602 123 990, e-mail: muzeum@mestortyne.cz 

Jsme také na webových stránkách www.rtyne.cz. Těšíme se na Vaši návštěvu! 
Jaroslav Poláček, správce muzea 

 
 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

v sobotu 9. dubna 2016 

JARNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9.00 -  9.15 hod. Náměrky, u bývalého obchodu 
  9.20 -  9.40 hod. u Kampeličky 
  9.45 - 10.00 hod. autobusové nádraží 
10.05 - 10.20 hod. parkoviště u hřbitova 
10.25 - 10.40 hod. autobusová zastávka U Mlýna 
10.45 - 11.00 hod. na křižovatce pod Vyhlídkou 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

mailto:muzeum@mestortyne.cz
http://www.rtyne.cz/
http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 11 

 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, nikl-
kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny 
a rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť. 
Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot, 
kovy a kovový šrot, pneumatiky z osobních aut. 

Časy svozu je nutno dodržet! Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 
 
 

TANEČNÍ AKADEMIE 

V pátek 4. března jsme s předškolními dětmi navštívili taneční vystoupení skupiny Ballare. Účinkující měli 
připravený bohatý a nápaditý program v úžasných kostýmech. V průběhu vystoupení se nám představily 
skupiny těch nejmenších - Broučci, Koťata, Bublinky, dále pak Hvězdičky, Cherry, Top Girls, Teens, Bees a Stars. 
Nelze opomenout velmi působivé vystoupení tanečního páru Aničky Kašparové a Petra Pastrňka. Tanečníky 
jsme odměnili velkým potleskem a už teď se těšíme na další vystoupení.                      

paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

VÝUKOVÝ PROGRAM „KRÁLOVSTVÍ VČELKY MÁJI“  

V pondělí 7. března se děti ze třídy „Kačenek“ zúčastnily v mateřské škole výukového programu „Království 
včelky Máji“ připraveného Centrem rozvoje v České Skalici. 

Včelka Mája se s dětmi přivítala a přečetla jim pohádku „Jak včeličky našly nový domov“. Po té společně 
nahlédly do jejího domečku a zjišťovaly, jak se žije včelkám v úle. Dozvěděly se, jak jsou pilné, jak pečují 
o královnu, jak se mezi sebou dorozumívají, proč jsou v přírodě důležité, jak vzniká med a další včelí produkty 
a spoustu dalších zajímavostí. Při pohybové hře „Na včeličky“ se děti učily stavět plásty, poznávaly jarní 
kytičky, sbíraly z nich nektar, pyl a nosily je do úlu. Včelku s jarními kytičkami nakreslily a na rozloučenou si 
s Májou zatančily. Za velmi pěkný, prožitkový a poučný program moc děkujeme a těšíme se na další setkání. 

děti a paní učitelky ze třídy Kačenek 

EXKURZE V HASIČSKÉ ZBROJNICI 

Ve středu 9. března děti z mateřské školy navštívily hasiče ve Rtyni v Podkrkonoší. Hasiči nás ochotně 
provedli celou zbrojnicí, vše nám ukázali a o všem pověděli. Děti se podívaly do hasičského auta, vyzkoušely si 
hasičské helmy, prohlédly výstroj a podívali jsme se i do jejich klubovny. Na závěr se s námi hasiči rozloučili 
zahoukáním sirény.               paní učitelka Tereza Píčová 
 

VELIKONOCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Velikonoce ve školce si děti užily 
radostně, se vší parádou - vyráběly 
slepičky, zajíčky, kuřátka, zdobily vajíčka, 
poslechly si pohádku s lidovými zvyky, 
navštívily divadelní pohádkové představení 
„Jak slavili jaro s čápem“, hrály hry s jarní 
tematikou. Naučily se básničky a písničky 
o jaru, vysely osení, napekly mazance 
a nejvíce se těšily na koledu - holčičí 
litování a klučičí pomlázku. 

„Koleda, koleda, jarní trávo, ať je tady 
všechno zdrávo…!.“   

Krásné pomlázky pro děti z Rybiček 
a Kačenek (téměř 60 kusů) upletl pan Pavel 
Řezníček. Za to mu moc a moc děkujeme! 

paní učitelky a děti z mateřské školy 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 12 

 

PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ ZRAKU DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Ve čtvrtek 21. dubna proběhne v naší mateřské škole opět preventivní vyšetření zraku dětí na včasné 
rozpoznání zrakové vady, které provede zdravotnické zařízení Prima Vizus. Vyšetření je vhodné pro děti 
od 1 roku do 8 - 9 let (možnost vyšetření i pro děti, které nenavštěvují mateřskou školu). Je prováděno 
speciální vyšetřovací kamerou PlusoptiX zdravotnickým pracovníkem, je rychlé a zcela bezpečné (děti se pouze 
dívají na panáčka na kameře). V předškolním věku dítěte je velmi důležité screeningové vyšetření provádět 
opakovaně každý rok (vzhledem k vývoji a růstu dítěte a možným funkčním změnám zrakových struktur). 
Rodiče, kteří budou mít o vyšetření zájem, se nahlásí u paních učitelek ve třídách. Poplatek za vyšetření je 
150,- Kč. Každé dítě obdrží obálku s potvrzením o vyšetření a nálezem a každému rodiči bude v obálce také 
zaslán doklad o uhrazení poplatku.             Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají v úterý 19. dubna 2016 od 15.30 hod. (1. - 2. třídy), od 16.15 hod. 
(3. – 5. třídy) a od 17.00 hod. (druhý stupeň). 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ 

Srdečně zveme všechny příznivce hudby na vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ, které se koná 12. dubna 
2016 od 18 hodin v Malém kulturním sále. Tímto vystoupením si připomeneme již 20 let fungování naší ZUŠ.  

RTYŇSKÉ DĚTI ZPÍVAT UMÍ! 

Výsledky okresního kola Festivalu umělecké činnosti – zpěv: 

1. kategorie Sólo 1. místo: Barbora Švehlová (3. třída) 

Duo 1. místo: Tereza Nývltová a Barbora Švehlová (3. třída) 

2. kategorie Duo 1. místo: Barbora Doucková a Daniel Hejna (4. třída) 

3. kategorie Sólo 2. místo: Tomáš Fofonka (7. třída) 

  Duo 2. místo: Nelly Karmášková a Ervín Wajsar (7. třída) 

4. kategorie Sólo 1. místo: Jitka Křišťáková (8. třída) 

  Duo 1. místo: Adéla Sádlová a Klára Hejnová (9. třída) 

Srdečně blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy! 
Mgr. Irena Podlipná 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ  –  PROJEKTOVÝ DEN 

Ve čtvrtek 17. března proběhl v naší škole projektový den „Evropa a svět nás zajímá“. Na jednotlivých 
stanovištích se žáci naší školy seznámili se zvyky, tradicemi a tradičními pokrmy států Evropy. Každý žák si 
vyzkoušel řadu kvízů o Francii, Anglii, Německu, Norsku, Švédsku, Rakousku a Španělsku. Žáci si vylezli 
po žebřinách na Mont Blanc, ve Švédsku si zahráli hokej a v Norsku chytali ryby. Nechybělo ani malování vlajek 
obličejovými barvami. Svůj stánek zde měly i zástupkyně Europe Direct ze Dvora Králové. Na tomto stanovišti 
si všichni ověřili své znalosti o Evropě a získali nějakou drobnost na památku. Tímto bych chtěla poděkovat 
žákům 6. třídy, jejich rodičům i prarodičům za výbornou přípravu na tento den. 

Mgr. Kateřina Novotná 

PROJEKT „VELIKONOCE“ V 1. TŘÍDĚ  

Na blížící se Velikonoce jsme se začali připravovat v pondělí 21. března. Oblečeni do barev jara jsme si ráno 
ve třídě přečetli a povídali o příchodu tohoto ročního období a jeho oslavách. Zazpívali jsme si písničky s touto 
tematikou. Potom následovala diskuze s paní Sehnalovou v městské knihovně o velikonočních tradicích. Děti 
vyslechly křesťanské pojetí Svátků jara a na závěr se naučily velikonoční koledu a vybarvily si předtištěnou 
kraslici. Paní knihovnici za pěknou besedu děkujeme.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 13 

Následující den jsme si ve Slabikáři přečetli články o Velikonocích a z písmenek jsme si skládali názvy poslů 
jara z rostlinné i ptačí říše. Nejvíc času nám zabralo barvení a zdobení vajíček ve školní kuchyňce. Kraslice se 
dětem moc povedly, doufám, že i doma z nich budou mít všichni radost.  

Projektové dny jsme zakončili nejen matematickými úlohami o kraslicích, kuřátkách a pomlázkách, ale 
hlavně výrobou dřevěného velikonočního zajíce. Ze všech výrobků byly děti nadšené a věřím, že jim na tyto 
dny zůstanou pěkné vzpomínky.              Mgr. Jana Hanušová 

SAINT PATRICK´S DAY 

Svátek patrona Irska jsme na naší škole slavili zeleným oblečením, trojlístkem na tvářích, zvyky a tradicemi 
v hodinách angličtiny, zelenou svačinou a pitím, zeleným psaním do sešitů a zeleným obědem ve školní 
jídelně. Nejzelenější třídy byly odměněny drobnou sladkostí. Fotografie tříd jsou na školním webu. 

paní učitelka Yvona Machačová 

ČEŠTINÁŘSKÝ KOUTEK ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Jarní období je tradiční čas různých okresních kol vědomostních a dovednostních soutěží. Proběhla i okresní 
kola olympiády z českého jazyka a okresní kolo přednesu (recitace) uměleckých textů. Tradičně se naše škola 
zúčastnila obou akcí. Do okresního kola olympiády z češtiny jsme vyslali žákyně 9. ročníku Pavlu Kábrtovou 
a Kláru Hejnovou. Přestože neobsadily postupová místa do krajského kola, reprezentaci školy zvládly výborně 
a nepochybně získané zkušenosti využijí při přijímacím řízení a dalším studiu na středních školách. 

Do recitační soutěže jsme vyslali žáky 8. ročníku Karolínu Čihákovou a Lukáše Pavla. Oba vystoupili 
s náročnými texty od Fráni Šrámka a Karla Tomana. Porotu velmi zaujala Karolína Čiháková, která postoupila 
do krajského kola, což je velký úspěch. Blahopřejeme.  

Všem účastníkům děkujeme za výbornou reprezentaci školy a našeho města v širším regionu. 
Mgr. Zdeněk Tlučhoř 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

Rumcajs, princezna, pirát, rytíři a další pohádkové postavy se sešly ve čtvrtek 3. března na staré škole, aby si 
užily karnevalové odpoledne. Čekaly na ně zajímavé a veselé soutěže, při kterých se všichni velmi bavili a také 
snažili. Nemohla chybět ani hudba s tancem. Soutěž o nejhezčí masku vyhráli nakonec všichni, protože 
všechny převleky byly nádherné. Akce se vydařila, všem zúčastněným se líbila a už se těšíme na příští rok.  

Mgr. Jana Hanušová, Mgr. Yveta Najmanová  

ŠPLH 1. - 5. TŘÍDY 

Závody ve šplhu mladších žáků v rámci našeho okrsku se uskutečnily 15. března v Úpici na ZŠ Lány. Všechny 
naše děti se velmi snažily a zdolaly šplhací tyč hravě. Nakonec vybojovaly celkové krásné 2. místo. Rychlejší 
byli jen žáci ze školy Bří. Čapků.   

První ve své kategorii byli: Karolína Středová (2. tř.), Tereza Brátová (4. tř.) a Šimon Krumphanzl (4. tř.). 
Druhé místo obsadili: Veronika Vlčková (3. tř.), Jakub Černák (4. tř.) a Matěj Tichý (5. tř.). Na třetím místě se 
umístili: Stanislav Polívka (2. tř.) a Radim Vlček (4. tř.). Všech 27 dětí bychom chtěli pochválit a popřát jim 
hodně zdaru i v příštím školním roce.             Mgr. Jana Hanušová  

BŘEZEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Všechna činnost v březnu byla zaměřena na jaro a Velikonoce - výkresy s jarním nebo velikonočním 
motivem, např. bledulky, berušky, slepice, kohouti nebo zajíčci. 

Děti v prvním oddělení si vyrobily zápichy květiny, zajíce a berušky do osení, které si odnesly domů. Při 
dopravní výchově jsme si povídali o bezpečné jízdě na bruslích a kole a o jeho správném vybavení. Využili jsme 
pozvání pana Garčeka a šli se podívat na nová jehňátka, někomu se podařilo chlebem nakrmit ovečky. První 
jarní den, kdo nezapomněl, tak přišel oblečený v jarních barvách, donesl vhodného plyšáka nebo jarní 
dekoraci, zpívali jsme si „Jaro dělá pokusy“, povídali si o velikonočním týdnu a kreslili jarní obrázek. 

Ve čtvrtek 24. března byly velikonoční prázdniny, na které se přihlásilo 15 dětí. Dopoledne si vyšláply na 
horní Rtyni k Machovým za jehňaty a odpoledne si v ŠD vytvořily velikonoční ozdobu. Fotografie z březnové 
činnosti najdete na stránkách školy.     vychovatelky ŠD Alena Wichová a Nikola Fofonková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 14 

 
 

BŘEZNOVÉ AKCE V SOKOLE 

 Oddíl zápasu s podporou Města Rtyně uspořádal již 3. ročník turnaje přípravek, mladších žáků 
a žákyň v zápase volným stylem. 
V sobotu 19. března se sešlo v Malém 
kulturním sále na čtyři desítky zápasníků. Z týmů 
bral vítězství opět Sokol Borohrádek, ale 
nejtechničtějším zápasníkem turnaje se stal náš 
borec Jakub Černák. V boji o 3. místo 
s borohrádeckým Uhnavým vybojoval maximální 
počet 20 technických bodů. Gratulujeme! 

V sobotu 5. března na MČR v zápase 
řeckořímském starších žáků a juniorů v Jihlavě 
vybojoval náš nejtalentovanější zápasník Jakub 
Novák krásné 4. místo!    Jaromír Dřízal 

Poslední březnový víkend se v Kostelci nad Orlicí 
sešli župní vedoucí mužských složek všestrannosti 

k seznámení se skladbou pro XVI. Všesokoský slet 2018. S autory skladby jsme nacvičili základní krokové 
variace, prostná, přesuny v základních postaveních a samozřejmě došlo i na akrobacii. Čeká nás dlouhodobá 
práce: nácvik, secvičná, poté akademie, veřejná 
vystoupení, oblastní slety a až po dvou letech 
finále na stadionu v Edenu. Ten však otevře brány 
jen těm nejlepším z nejlepších. Kdo jste 
nacvičovali v mládí na Spartakiádu, jistě víte, o co 
jde. Sladit na velké ploše tisíc cvičenců dá zabrat, 
každá chyba jednotlivce je znát. Pokud by vás 
oslovilo cvičení v kolektivu pro skladbu mužů 
nebo Věrnou gardu (necvičí jen senioři, ale i 
manželské páry) rádi vás uvítáme. V zdravém těle 
zdravý duch.     Pavel Blažek 

Přátelé turistiky se vydali na společné turistické 
Putování jarní přírodou, tentokrát na pstruhy. 
Nikdy není stoprocentně tak, jak je naplánováno. 
Na pstruhy jsme se jen podívali, ale vychutnali 
jsme si kančí guláš se zeleným pivem. Avšak krajina nám byla pastvou pro oči. 17 turistů všemi smysly 
obdivovalo probouzející se přírodu. Vesnice a osady krásně udržované, chaloupky jak ze žurnálu. Povětří nám 
bylo přívětivé a stačili jsme si uplést i pomlázky. Prostě sváteční pohoda. Rádi se podělíme s vámi, přidejte se. 
V květnu pokračujeme.                    odbor všestrannosti 
 
 
 

SURVIVOR 2016 

Jak sám název akce napovídá, akce zaměřená na přežití v přírodě se uskutečnila na skautské 
chatě Hájenka u Trutnova během víkendu 4. - 6. března. Necelá dvacítka účastníků se sjela 
z Trutnova, Hostinného a Rtyně v pátek do trutnovských kluboven, kde byla akce slavnostně 
zahájena pokřiky všech dorazivších družin. Hlavním úkolem prvního dne bylo dostavit se na nedalekou 
základnu, poté následovalo ubytování a seznamovací hry. Druhý den dostála akce svému názvu. Nikdo již 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 15 

nemohl vstoupit do chaty a musel si po celý den vystačit pouze s tím, co má u sebe. Účastnici po nasbírání 
bodů ve střelbě, práci s nožem a hodu sekyrou obdrželi odpovídající druhy a množství surovin. Cíl celého dne 
tedy spočíval ve vaření a nasycení svých hladových žaludků a postavení přístřešku na spaní. Všechny zdařilé 
i nezdařilé výkony byly poctivě vyhodnoceny. Družiny si tak mezi sebou změřily svoje síly a také jednotlivci 
zjistili, v čem by se mohli zlepšit. Nechyběla ani noční bojová hra. První místo a horolezecký vařič vyhrála 
družina Lvic z Trutnova. Naše Lišácká družina ze Rtyně se umístila na krásném čtvrtém místě a obdržela 
magnezitové křesadlo.                  Stanislav Řezníček  

DEN SESTERSTVÍ 

Každým rokem 22. února se slaví Den 
sesterství. Je to mezinárodní svátek 
přátelství, který slaví všichni skauti 
a skautky na počest narození obou 
zakladatelů skautingu (Roberta a Olave 
Baden Powell). Tento den se někdy také 
označuje jako Den zamyšlení nebo 
Vzpomínkový den. A právě toho dne se 
organizují různá setkání, ohně, hry, nebo 
i sbírky. 

Ani my ve Rtyni jsme nezapomněli. Pro 
nepříznivé počasí a organizační důvody 
jsme tento svátek oslavili až 12. března. Družina Lišáků uspořádala pro děti ze všech družin výpravu nad 
Chlívce. Tyto družiny byly rozděleny do třech týmů a ty po cestě sbíraly body na nejrůznějších stanovištích. 
Mezi nejoblíbenější patřily tyto: poznávání předmětů, překážková dráha, transport raněného, stavba úkrytu, 
útěk mezi střelami, křížovka. Nad Chlívcemi jsme ještě opekli špekáčky, zahráli si hru na zahřátí a poté už nás 
čekala cesta zpět. Na hřišti na Bohdašíně si podle součtu cenných bodu jednotlivé týmy našly sladký poklad 
a získaly diplom a pamětní list. Den sesterství byl příjemným setkáním starších a mladších družin. I když 
nedorazili všichni a počasí bylo blátivé, akce se všem líbila. Fotky z výpravy naleznete na našem webu.  

Stanislav Řezníček 

JARNÍ SLAVNOST 

První víkendovku v tomto roce strávila družina Žabiček (Rtyně) a Chobotnic (Havlovice) v Trutnově na Bojišti 
na Ostrově přírody, kde se v sobotu 19. března konala Jarní slavnost. Družiny vyrazily už v pátek v podvečer, 
nejprve je čekalo rozdělání ohně na opékání buřtů k večeři, což ve velkém vlhku a zimě nebyl snadný úkol. 
Poté pár her a zachumlání do spacáku. Sobotní ráno bylo v duchu příprav na slavnost - vaření bramborové 
polévky nad ohněm a jiné. V průběhu dne nás čekala spousta zajímavostí - odchyt ptáků s odborným 
výkladem, návštěva zvířat v ohradě, pečení v peci nebo tvoření z březových větviček. Za pozvání na slavnost 
děkujeme Jitce Mertlíkové.                 Petra Ilchmannová  
 
 
 

Spolek Rtykonoš ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zve na 

ČARODĚJNICKOU ŠKOLU 
Sejdeme se  na nám. Horníků v sobotu 30. dubna 2015 v 15.45 hod. 

V 16.00 hod. vyjde čarodějný průvod v doprovodu Koletovy hornické hudby k pivnímu baru Hampejz 
a dále na nádvoří základní školy, kde zahájíme čarodějnou výuku. 

 Během akce odměníme malé čarodějnice a čaroděje sladkostmi a oceníme nejkrásnější masky. 
Na závěr upálíme čarodějnici. 

Těší se na Vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše! 

RTYKONOŠ              www.rtykonos.cz 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 16 

 
 

BYLO O NÁS SLYŠET... 

Dobrovolní hasiči ze Rtyně zažili v měsíci březnu nebývalý mediální zájem. Nejprve s námi 
přijela udělat rozhovor paní Nutilová, redaktorka Hasičských novin. Bylo to velmi příjemné 
povídání a těšíme se na článek, který z toho vzejde. Dva dny na to se ozval Český rozhlas Hradec Králové, že 
jsme byli vylosováni v soutěži „Dobráci roku“, a že si chtějí domluvit termín natáčení rozhlasového 
medailonku. A hned další den si dojednával rozhovor Krkonošský deník. Rozhodně nejsme na takový mediální 

zájem zvyklí, ale pokud to není 
v souvislosti s nějakou černou 
kronikou či jinou nepříjemnou 
událostí, člověk se rád 
přizpůsobí. Narychlo jsme se 
svolali a udělali pár společných 
fotografií, abychom se mohli 
prezentovat také touto cestou. 
Natáčení s Českým rozhlasem 
HK, interview i rozhovor 
pro Krkonošský deník proběhlo 
ve středu 10. března, kdy jsme 
měli zároveň pozvané děti 
z mateřské školy na prohlídku 
zbrojnice a techniky. Naše MŠ 
se pravidelně zapojuje 
do soutěže Požární ochrana 

očima dětí, a tak si děti každoročně chodí osvěžit svojí představivost. Obojí, rozhovor pro rádio i noviny, jsme 
snad zvládli dobře, a výsledkem bylo vysílání Českého rozhlasu Hradec Králové, které si můžete dodatečně 
poslechnout a přečíst na webových stránkách http://www.rozhlas.cz/hradec/dobraci/_zprava/hasici-ve-rtyni-
v-podkrkonosi-slavi-letos-140-vyroci-zalozeni-sboru--1592563, a článek v Krkonošském deníku, který vyšel 
v sobotu 12. března. 

Těm z Vás, kteří jste naši účast v soutěži Dobráci roku zaznamenali a v týdnu určeném pro hlasování náš sbor 
podpořili svým hlasem, touto cestou velice děkujeme. Věřím, že těchto pár minut slávy, které náš sbor 
potkaly, byly nejen slávou našich hasičů, ale také propagací našeho města jako příjemného místa pro život 
a tím pádem propagací nás všech.     Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Pavel Semerák, starosta sboru 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Potter, Alexandra: Tentokrát to bude jinak 
 Román pro ženy. 
Svěrák, Zdeněk: Filmové příběhy: Po strništi bos, Obecná škola, Kolja, Vratné lahve 
 Povídky. 
Sullivan, Karen: Fantastické dorty 
 Recepty krok za krokem. 
Fousek, Josef: Smích je živá voda 
 Autobiografické humorné příběhy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.rozhlas.cz/hradec/dobraci/_zprava/hasici-ve-rtyni-v-podkrkonosi-slavi-letos-140-vyroci-zalozeni-sboru--1592563
http://www.rozhlas.cz/hradec/dobraci/_zprava/hasici-ve-rtyni-v-podkrkonosi-slavi-letos-140-vyroci-zalozeni-sboru--1592563
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 17 

Doležalová, Marie: Kafe a cigárko 
 Blog, za který autorka obdržela cenu Magnesia Litera. 
Remešová, Michaela: Jana Šulcová: Pořád mě baví svět! 
 Životní příběh hvězdy české komedie století. 
Lamschová, Petra: Jde to i bez pšenice 
 Recepty, rady, nápady. 
Jones, Andy: My dva 
 Psychologický román. 
Landsman, Dominik: Deníček moderního fotra aneb Proč by muži neměli mít děti 
 Deníček moderního fotra 2 aneb Pánbůh mi to oplatil na dětech 
 Deník mladého otce, který zůstal s dětmi na rodičovské dovolené. 
Bauer, Jan: Zlatodějové - tajemství císařské Prahy 
 Historický román s detektivní zápletkou. 
Sykes, Lucy: Tý potvoře to nedaruju 
 Román ze současnosti. 
Cheung, Theresa: Život smrtí nekončí 
 Skutečné příběhy lidí, kteří zahlédli život po životě. 
Taylor, Patrick: Doktore, poplach, jde o všecko! 
 Humoristický román. 
Hošková, Blanka: Zlato(v)lásky 
 Psychologický román ze současnosti. 
Roberts, Nora: Ostrovy splněných snů 
 Román pro ženy. 
Kessler, Berit: Bez dětí neodejdu 
 Skutečný příběh ženy, která musí bojovat o svoje děti. 
Hošková, Blanka: Láskobraní 
 Psychologický román ze současnosti. 
Pejčoch, Ivo: Masarykovy vražedkyně 
 Příběhy žen, které byly zachráněné v období 1. republiky prezidentskou milostí 

před trestem smrti. 
Ferriss, Lucy: Rodinná čest 
 Příběh dívky z Pákistánské rodiny, která ctí tradice a zvyky. 
Collins, Suzanne: Hungergames - 1. díl Aréna smrti 

Hungergames - 2. díl Vražedná pomsta 
Hungergames - 3. díl Síla vzdoru 

 Fantazy romány. 
Pekárková, Iva: Pečená zebra 
 Přečíst knihu, to je jako trochu cestovat po Africe s vynikajícím průvodcem. 
Weiner, Jennifer: Až úplně dolů 
 Psychologický román. 
Lauren, Christina: Vášnivý sprosťák 
 Erotický román. 
Dvořák, Otomar: Vřeteno osudu 
 Tajná zpověď Karla Jaromíra Erbena. 
McEwen, Scott: Cíl Amerika: elitní sniper 
 Válečný román. 
Appleyard, Meredith: Doktorka z konce světa 
 Příběh londýnské lékařky, která se odstěhuje do Austrálie. 
Blechová, Zdenka: Rozloučení s maminkou aneb pochopení 
 Bolesti a smutky soužití s maminkou. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 18 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Knihovna se zapojila do celostátní akce „Březen - 
měsíc čtenářů“. V rámci této akce jsme uspořádali 
Velikonoční výtvarnou dílnu pro děti, která proběhla 
ve středu 16. března. Děti vyráběly obrázek 
s originální výzdobou z ptačí říše. Kdo ještě měl chuť 
pracovat, mohl si vystřihnout a slepit papírovou 
sponku na ozdobu velikonočního ubrousku. Děti 
vyráběly sponky pro všechny členy své rodiny a těšily 
se, že si jimi vyzdobí slavnostní velikonoční tabuli. 
O tvůrčí dílnu mělo zájem 29 dětí různých věkových 
kategorií. 

V pátek 18. března jsme pozvali naše seniory 
z pečovatelské služby na besedu o velikonočních zvycích a obyčejích. Při kávě a čaji jsme si četli z knihy 
Martina Bestajovského: Lidové obyčeje a nápady - JARO. Připomněli jsme si čtyřicetidenní období půstu před 

velikonočními svátky se všemi zvyky, které naši 
předkové provozovali.  

V pondělí 21. března jsme si povídali 
o velikonočních zvycích se žáky první třídy základní 
školy. Vysvětlili jsme si některé symboly velikonoc, 
jako jsou kraslice, pečení beránků, svěcení kočiček, 
pletení pomlázek… Děti odcházely domů s novou 
koledou, kterou když se včas naučí, mohou ještě o 
letošních velikonocích mile překvapit svoje blízké. 

Začátkem měsíce března jsme zakoupili 
do dětského oddělení sedací vak pro děti v pestré 
oranžové barvě. Rádi bychom tak vytvořili útulnější 
prostředí pro přátelská setkávání dětských čtenářů. 

Přijďte si vyzkoušet jeho pohodlí.        Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 15. 4. - 18.00 hod. - dokumentární - Francie 2015 - 97 min. - vstupné 80,- Kč 

PŘÍBĚH LESA 
Po úchvatných dokumentech Mikrokosmos, Ptačí svět a Oceány přicházejí Jacques Perrin a Jacques Cluzaud 
s Příběhem lesa. Ne tropického pralesa s exotickou zvěří, ale toho nám dobře známého lesa, který máme 
za humny, a který pulsuje překvapivě bohatým životem. Tou nejmodernější technikou natáčeli tvůrci čtyři roky 
na desítkách lokací po celé Evropě, dokonce žili v lese se sledovanými divokými zvířaty. Jen díky unikátním 
metodám natáčení dokážou autenticky převyprávět příběh lesa od doby ledové až po současnost a zachytit 
vzrušující koloběh života v něm, který ohromí dospělé a i dětské diváky. 

pátek 22. 4. - 18.00 hod. - animovaný - USA 2012 - 82 min. - vstupné 50,- Kč 

HURÁ DO PRAVĚKU! 
Tihle tři umí natropit nejednu neplechu a ani dnes nezůstanou pozadu. Společně s nimi zažijeme dobrodružství 
staré 65 milionů let. Splňte si svůj sen! Připoutejte se, stroj času vyráží na cestu! Ernie, Max a Julia se ocitají 
v hnízdě toho nejhoršího z nejhorších. T-rexe! K jejich překvapení se nestanou potravou, ale jsou bráni jako 
mláďata, a tak začíná jejich dobrodružství! 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 19 

 

KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost   

na komorní koncert 
jednoho z nejpřednějších českých souborů současnosti 

SMETANOVO TRIO 
Jitka Čechová - klavír 
Jiří Vodička - housle 

Jan Páleníček - violoncello 

úterý 5. dubna 2016 od 19.00 hod. 

Malý kulturní sál 

program: J. Suk, O. Kukal, P. I. Čajkovskij 

vstupné: dospělí 90,- Kč, děti do 15 let 50,- Kč 

BESEDA 
Policie České republiky Trutnov, oddělení tisku a prevence 

ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

BESEDU NEJEN PRO SENIORY… 
čtvrtek 7. dubna 2016 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Během setkání se dozvíte o stále aktuálním tématu „Šmejdi“, dále bude zmíněna bezpečnost 
chodců na komunikacích i aktuální zajímavosti z práce Policie ČR na Trutnovsku. 

Zajímavým programem Vás provede tisková mluvčí Policie ČR Trutnov, 
nprap. Šárka Pižlová, DiS. 

volný vstup 

PŘEDNÁŠKA 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve širokou veřejnost 

na cestopisnou přednášku Pavla Suchého s promítáním fotografií 

JAWA KOLEM SVĚTA 
JAWA 350/1978, 232 DNŮ, 49003 KM, ČTYŘMI KONTINENTY BEZ GPS 

středa 27. dubna 2016 od 18.00 hod. v kině na Rychtě 

vstupné 50,- Kč 
 

 
 

KOPANÁ - STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
SK Sparta Úpice / TJ Baník Rtyně 

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ PŘÍPRAVKY 
sobota 2. dubna 2016 od 9.00 hod. na hřišti TJ Baník Rtyně 

Hrají družstva KP KFS APFREIGHT starší přípravky: 

SK Sparta Úpice / TJ Baník Rtyně 

versus    

    FC Vrchlabí - Jičín II. - Nová Paka/Stará Paka  

Všechny Vás zve oddíl kopané TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 20 

 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Krajské minivolejbalové soutěže se přehouply do druhé poloviny a 13. března byly rozehrány 
finálové skupiny, kde Rtyně A bojuje o 7. - 12. místo v kraji a Rtyně B o 27. - 31. místo. V této 
kategorii jsou však výsledky nepodstatné. Hráčky, které v září 2015 odehrály své první zápasy 
v krajském přeboru, se hodně zlepšily a důležité je, že se stále chtějí zdokonalovat. K posílení motivace jsme 
pro všechny členy přípravky vyhlásili bodovací soutěž o klubové bundy. A první hráčkou, která za soutěže, 
docházku, turnaje, aktivitu a přístup k tréninku vyhrála cenu už v únoru, byla Jana Haklová. V březnu se přidaly 
Lucka Kroupová, Barča Špačková, Monča Kuldová, Verča Coblová a Eliška Brožová. Z chlapců zvítězil 
jednoznačně Tomáš Nývlt. Na dosah k zisku bundy jsou Kája Neumanová a Terka Brátová.  

Minivolejbalisty čeká i řada dalších turnajů. 19. března ve Zbečníku odehráli okresní turnaj oranžového 
volejbalu, 3. dubna se chystají do Hradce Králové na Jarní turnaj a následují i další kola okresního a krajského 
přeboru.  

Velkého sportovního úspěchu se dočkaly také hráčky, hrající krajský přebor starších žákyň za Červený 
Kostelec pod vedením Dany Vajsarové a Evy Hrabové. Posledním turnajem získaly titul přeborníka kraje 
a vybojovaly postup na Mistrovství republiky! Mezi vítězkami je i Veronika Krulichová, která byla 9. února 
vyhlášena nejlepší mladší žákyní Královéhradeckého kraje. Spolu s Veronikou Mědílkovou tvoří také základ 
výběru talentovaných hráček kraje, které budou reprezentovat Východní Čechy na celorepublikovém 
Memoriálu M. Kafky. 

Dne 9. dubna 2016 jste všichni 
srdečně zváni na 11. ročník turnaje 
O pohár Jestřebích hor, který proběhne 
ve sportovní hale v Červeném Kostelci. 
Touto cestou bychom také chtěli 
poděkovat Městu Rtyně v Podkrkonoší 
a Svazku obcí Jestřebí hory za podporu 
tohoto turnaje. Mezi přihlášenými jsou 
týmy z okolí (Trutnov, Rychnov nad 
Kněžnou, Hradec Králové), ale i družstva 
z Lanškrouna, Dolního Újezdu, Poličky 
nebo Kralup. Můžeme se tedy těšit 
na pohledný dívčí volejbal.  

Nejmladší družstvo v krajském 
přeboru žen 1. třídy ukončilo sezónu uprostřed tabulky. Četná zranění a zaváhání se slabšími soupeři je 
připravily o vyšší příčky. Kvalitní utkání dívky sehrály právě s týmy na předních místech. Každého z těchto 
soupeřů minimálně jednou porazily, vítěze přeboru Hronov dokonce dvakrát. Soutěží dívky získaly nové 
zkušenosti, které je jistě posílí v jejich volejbalovém růstu.    

Konečná tabulka krajského přeboru žen: 

1.  VK Hronov B  32 21 2 4 5   82:36 2710:2345 71 

2. TJ Slavia Hradec Králové B 32 16 9 4 3   84:48 2944:2652 70 

3. TJ Sokol Bílá Třemešná A 32 18 5 4 5   79:44 2758:2448 68 

4. TJ Baník Vamberk 32 19 2 1 10   72:42 2575:2351 62 

5. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 32 13 6 4 9 
 

67:59 2692:2694 55 

6. TJ Sokol Hradec Králové 32 9 5 5 13   56:70 2691:2736 42 

7. TJ Sokol Staré Město - Náchod 32 8 3 5 16   51:72 2608:2655 35 

8. Orel jednota Hradec Králové  32 7 1 5 19   43:78 2448:2754 28 

9. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem  32 0 0 1 31   11:96 1832:2623 1 

                                                                                              Trenéři volejbalové mládeže 

http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35528
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35529
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35530
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35537
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35531
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=36053
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35659
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=7022&id=35658


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 21 

 
 

VELETRŽNÍ SEZONA 2016 JE ZA NÁMI 

Pro letošní rok Kladské pomezí uzavřelo svoji veletržní sezónu. V lednu Branka, o.p.s. 
zavítala na brněnský veletrh Go a Regiontour, v únoru poté navštívila polský Mezinárodní 
veletrh cestovního ruchu ve Wrocławi a v březnu se vydala do nedalekého Hradce Králové na oblíbený veletrh 
Infotour a cykloturistika. A co se návštěvníkům nejvíce líbilo a o jaké materiály byl největší zájem?  

Kladské pomezí se nově prezentovalo v rámci expozice Východní Čechy - Královéhradecký a Pardubický kraj - 
s tématikou prusko-rakouská válka 1866. Pro účastníky na veletrhu Regiontour v Brně byl kromě propagačních 
materiálů připraven soutěžní kvíz, kdy v každém dnu proběhlo slosování o zajímavé ceny. Hlavní ceny věnovala 
pevnost Josefov v podobě rodinných vstupenek do pevnosti spolu s Novým Městem nad Metují, které jako 
odměnu zajistilo nástěnné hodiny. 

"Ve Wrocławi byl velký zájem hlavně o nabídku pro rodiny s dětmi." uvedla ředitelka Branky, o.p.s. Markéta 
Venclová, která se veletrhu účastnila první den. "Již tradičně byl počet návštěvníků nejsilnější o víkendových 
dnech, kde se po materiálech Kladského pomezí doslova zaprášilo “ dodala s úsměvem.  

Na hradeckém veletrhu Infotour a cykloturistika návštěvníci ocenili především aktuální jízdní řády cyklobusů 
2016, které tradičně vozí nejen cyklisty z Hradce Králové až na Pomezní boudy a z Náchoda na polskou stranu. 
Potěšující novinkou je prodloužení páteřní červené linky přes Janovice, Jívku a Radvanice, tudíž se otevírají 
další možnosti cyklovýletů v okolí Jestřebích hor. V živém rozhlasovém vysílání Českého rozhlasu Hradec 
Králové na nadcházející turistickou sezonu do Kladského pomezí a Jestřebích hor pozvala ředitelka této 
společnosti paní Markéta Venclová společně s předsedou  správní rady Branka Zdeňkem Špringrem. 

Na všech třech veletrzích měli návštěvníci, tak jako v předešlých letech, zájem především o mapy regionu, 
image materiál, nabídky programů pro rodiny s dětmi a v neposlední řadě i o ucelený přehled ubytovatelů, 
který každoročně Branka, o.p.s. vydává v podobě Katalogu ubytování.     Eva Řemínková 
 
 
 

PRVNÍ ROK CENTRA DENNÍCH SLUŽEB MĚSTA ÚPICE 

Je tu měsíc březen a my v Centru denních služeb města Úpice slavíme své první „narozeniny“. Ano správně, 
již rok jsme tady pro osoby s tělesným, mentálním či kombinovaným postižením ve věku 7 - 64 let. 
Podporujeme jejich samostatnost, soběstačnost a vedeme je k rozvíjení jejich zájmů a dovedností dle jejich 
individuálních potřeb. Samozřejmě, že rádi pomůžeme při zvládnutí sebeobsluhy, podáme pomocnou ruku při 
přípravě a podání jídla, pití a jiných činnostech. Naši klienti si díky volnočasovým kroužkům (např. vaření, ruční 
práce) osvojují praktické dovednosti spojené s běžným životem. Rozvíjí své kreativní dovednosti při vyrábění. 
Na naší práci v centru se mi líbí to, že každý den se snažíme přinášet nevšední zážitky lidem, kteří si myslí, že 
vzhledem k svému věku či zdravotnímu omezení nic vyrobit nedokážou, nebo si to myslí jejich spoluobčané, 
kterým dokazují pravý opak.  

Co se nám za první rok podařilo? V první řadě sehnat tolik potřebné peníze na chod centra pro stávající 
klienty, kteří jsou u nás velice spokojení. Dále jsme během roku absolvovali 5 výletů po naší krásné zemi. Přijali 
pozvání na 7 kulturních a společenských akcí a uspořádali 6 tematických dní (Beruškový, Valentýnský…).  

U nás v Centru připravujeme pestrý program, který rozbíjí klientům každodenní stereotyp. Největší 
zorganizovanou společenskou akcí byla Martinská zábava, pořádaná pro okolní centra denních služeb, 
stacionáře a speciální školy. Zúčastnilo se jí 130 lidí + účinkující v doprovodném programu. 

Také máte pocit, že chcete s námi prožít své volné chvíle? Přidejte se k nám! Centrum denních služeb je 
otevřeno každý pracovní den od 8.00 do 15.00 hodin pro klienty, kteří nechtějí či nemohou být doma sami 
a v centru se smysluplně zabaví, než se vrátí členové jejich rodin z práce. 

O to, aby se Centru dařilo, se snaží zaměstnanci, klienti a jejich rodinní příslušníci a také ti, kdo centrum 
finančně a morálně podporují. Za to jim všem patří velký dík!                  Mgr. Kateřina Hofmanová 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB MĚSTA ÚPICE               www.upice.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.upice.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 22 

 
 

ZHUBNĚTE S ČESKÝM ROZHLASEM HRADEC KRÁLOVÉ 

6+1 je celoroční projekt Českého rozhlasu Hradec Králové, určený všem, kteří chtějí 
změnit svůj životní styl. Jedním z nejčastějších přání žen, ale i mužů, je zhubnout nebo přesněji vytvarovat 
postavu, zbavit se přebytečných kilogramů, a tím i vylepšit zdraví. Ať už se jedná o pět nebo třicet kilogramů, 
shodit na váze a ubrat centimetry objemu si žádá několik zásad. Především zdravou stravu, pohyb a pevnou 
vůli. Ta je nutná k překonání těžkých začátků. A právě tyto zásady jsou základem celoroční výzvy, se kterou se 
Český rozhlas Hradec Králové obrátil na všechny posluchače, kteří se snaží o změnu životního stylu, někdy 
po celý život, a doposud stale marně.  

Vše začalo docela nenápadně, když ředitel ČRo Hradec Králové a Pardubice Pavel Kudrna začal shazovat 
kilogramy a kolegové jeho snahu začali zaznamenávat. Pohled na tabuli s křivkou měsíční úspěšnosti 
v kanceláři vedoucí programu Lady 
Klokočníkové inspiroval další 
kolegy a vznikl nápad, vyzvat další 
k následování. Začátkem roku se 
po důkladném zkoumání životního 
stylu vytipovalo sedm rozhlasáků, 
a to tak, aby se každý z posluchačů 
v některém z vybraných typů 
našel. Šestku hubnoucích 
moderátorů, editor a manažerů 
v projektu vyvažuje jeden zprávař, 
který by naopak chtěl přibrat kila. 

Nápad dobrý, ale podaří se to? 
Tuto otázku jsme adresovali 
začátkem roku osobě, která má 
s podobnými výzvami největší zkušenosti - doktorce Kateřině Cajthamlové, lékařce, internistce, 
psychoterapeutce a v neposlední řadě moderátorce mnoha pořadů s touto tématikou, jejíž heslo „Nejhorší je 
hubnout špatně” si sedm odvážných vzalo za své. Ale nejsou to jen její rady, které posluchačům v pravidelných 
pořadech Český rozhlas nabízí. Do projektu se zapojili I další odborníci, lékaři, nutriční poradci a osobní trenéři, 
kteří dávají pravidelně ve vysílání rady každou neděli dopoledne v týdeníku Šarm a ve středu dopoledne 
v rubrice 6+1. Své zkušenosti se změnou životního stylu přidávají I slavné osobnosti a jednou měsíčně se 
v Radiokavárně Českého rozhlasu Hradec Králové scházejí posluchači s doktorkou Kateřinou Cajthamlovou 
a v přímém přenosu dostávají odpovědi na různé otázky. Další setkání v Radiokavárně budou 8. dubna, 
29. dubna, 27. května, 1. července, 2. září, 30. září a poslední 2. prosince, vždy v 10.00 hodin dopoledne. Jste 
srdečně zváni. 

Všechny odvysílané rady také navíc najdou návštěvníci našich internetových stránek www.hradec.rozhlas.cz 
a v magazínu Českého Rozhlasu Hradec Králové Šarm. 
 
 
 

KOLETOVU RTYNI A DALŠÍ AKTIVITY PODPOŘILA SAARGUMMI 

Částku 825.000,- Kč získaly vloni veřejně prospěšné aktivity v regionu od 
červenokostelecké společnosti Saar Gummi Czech. Z toho přibližně 600 tisíc připadlo na přímou podporu 
a jednotlivé částky od několika tisíc do desítek tisíc korun byly určené například pro červenokostelecký Hospic 
Anežky České, obce nebo větší sportovní kluby. 200 tisíc korun z celkové částky připadlo na ojedinělou formu 

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ           www.hradec.rozhlas.cz 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://zena.centrum.cz/volny-cas/co-se-deje/clanek.phtml?id=728093
http://zena.centrum.cz/sex-a-vztahy/clanek.phtml?id=728902
http://www.hradec.rozhlas.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 23 

mikrosponzoringu. V něm zaměstnanci SGC sami navrhují adresáty podpory a jejich žádosti jsou vyřizovány 
podle pevných kritérií, přisuzujících spolkům částky do 6 tisíc korun. 

Příkladem mikrosponzoringu je Festival Koletova Rtyně. Jádrem festivalu je soubor Koletova hornická hudba 
a společným pořadatelem Klub přátel Koletovy hornické hudby, jehož předseda Jiří Šrůtek ke sponzorství SGC 
uvádí: „Akce je nemyslitelná bez podpory města a sponzorů, jako je SaarGummi. Dost lidí ze Rtyně 
v SaarGummi pracuje, proto se na firmu obracíme a ta po několik let přispívá ke zdaru festivalu.“           -pl- 
 
 
 

ÚPICE 

MICHAL TUČNÝ REVIVAL - sobota 16. dubna 2016 od 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - koncert rtyňské 
revivalové kapely - zazní největší hity nezapomenutelné legendy české country Michala Tučného - vstupné 
100,- Kč 

MALÉ SVATOŇOVICE 

MALÝ VELIKONOČNÍ KONCERT - neděle 17. dubna 2016 v 17.00 hod. - kostel Panny Marie Sedmiradostné - 
vystoupí Schóla při kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší společně s komorním orchestrem Gaudium 
Musica - součástí koncertu bude prezentace houslařské dílny věznice Odolov - večerem provede Pavel Staněk - 
vstupné dobrovolné 

TRUTNOV 

ČESKO ZPÍVÁ - sobota 2. dubna 2016 od 17.00 hod. - UFFO - hlavní finálový galavečer 10. ročníku celostátní 
prestižní pěvecké soutěže s mezinárodní účastí - v programu pěvecké show vystoupí hosté: zpěvačky Radka 
Fišarová, Kamila Nývltová, zpěvák Josef Vágner, Visual Led Show a Taneční škola Bonifác -  
v porotě zasednou dále zpěváci Bohouš Josef, Zdeněk Podhůrský, Jan Bendig, režisér Tomáš Magnusek, 
hudební producent Milan Herman, zástupci Českého rozhlasu a další - vstupné 290,- Kč 

KRKONOŠSKÝ VELETRH - pátek 29. dubna 2016 od 9.00 do 18.00 hod. a sobota 30. dubna 2016 od 9.00 do 
17.00 hod. - sál a venkovní plochy UFFO -  veletrh se zaměřením na stavbu, bydlení, zahradu a hobby - výrobci 
nábytku a kuchyní, zahradní technika, nabídka kotlů, tepelných čerpadel a izolací - výrazné výstavní slevy - 
zkušební jízdy na elektrokolech, pestrá přehlídka domácích zvířat Českého svazu chovatelů - pro děti bude 
v sobotu připraven dětský den i s oblíbeným králičím hopem - hudba a občerstvení zajištěno - www.omnis.cz 

HORNÍ RYBNÍKY 

CESTOMÁNIE - Sobota 9. dubna 2016 od 16.00 hod. - budova Obecního úřadu - XV. ročník cestopisných 
přednášek a setkání cestovatelů - doprovodný program: divácká soutěž o zajímavé ceny, občerstvení s již 
tradiční ochutnávkou exotické kuchyně - vstupné dobrovolné - výtěžek z akce bude poskytnut Centru pro 
dětský sluch Tamtam, o.p.s. - Raná péče Čechy, poskytovateli sociální služby rané péče pro rodiny s dětmi se 
závažným postižením sluchu, a na úhradu školného a základních potřeb indického školáka Daniela v rámci 
charitního projektu „Adopce na dálku“ 

ČERVENÝ KOSTELEC 

STARÁ DOBRÁ KAPELA - neděle 3. dubna 2016 od 17.00 hod. - Divadlo J. K. Tyla - repríza divadelní hry Jiřího 
Hubače v podání Divadelního souboru NA TAHU při MKS Červený Kostelec - několik starých lidí se setkává 
ve chvíli, kdy každý z nich bilancuje tu velkou část své životní cesty, kterou už má za sebou - předprodej 
vstupenek: Informační centrum Červený Kostelec nebo www.123vstupenky.cz 

HRONOV 

NA STOJÁKA - středa 13. dubna 2016 od 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - řada sólových výstupů a scének bavičů 
v žánru stand up comedy - vystoupí: Lukáš Pavlásek, Petr "Nasty" Cerha a Dominik Heřman Lev - vstupné: 230 
až 250,- Kč - předprodej vstupenek v IC Hronov, tel.: 491 483 646 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.omnis.cz/
http://www.123vstupenky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

LOGOPEDIE 
Mgr. Marie Hubálovská 

Rtyně v Podkrkonoší 

tel. 775 678 084 

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovních míst: 

STAVEBNÍ TECHNIK 
Pracovní náplň: výkon obecného stavebního úřadu; výkon speciálního stavebního úřadu; výkon 
silničního správního úřadu; výkon ochrany životního prostředí; vydávání rybářských lístků 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Místo výkonu práce: Hostinné a spádové oblasti 

Platová třída: 10 (podle započitatelné praxe od 16440,- Kč do 24750,- Kč) 

Požadavky a podrobné informace: Ivana Mašková, 499 441 173, stavebni.vedouci@muhostinne.cz 

STÁŽNÍK/ČEKATEL MĚSTSKÉ POLICIE 
Pracovní náplň: zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle 
zákona o obecní policii nebo podle zvláštních zákonů 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Místo výkonu práce: Hostinné a okolí, případně území jiných obcí na základě veřejnoprávní smlouvy 

Platová třída: 1x 7. PT (podle započitatelné praxe od 12.880,- Kč do 19.370,- Kč) 
1x 8. PT po zapracování (podle započitatelné praxe od 13.980,- Kč do 21.070,- Kč) 
v případě čekatele (do získání osvědčení) 5. PT (od 10.950,- Kč do 16. 530,- Kč) 

Požadavky a info: Ing. Dagmar Sahánková, starostka, 499 404 730, starostka@muhostinne.cz 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte nejpozději 11. 4. 2016 do 15.00 
hod. na adresu: Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. Uzavřenou obálku označte 
heslem: „Výběrové řízení – stavební technik“ nebo „Výběrové řízení – strážník“. 

mailto:stavebni.vedouci@muhostinne.cz
mailto:starostka@muhostinne.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjum8zEq67JAhXK2xoKHTRUCMsQjRwIBw&url=http://www.porciunkule.cz/partneri&psig=AFQjCNGN_DDPFaLcpzU-_8oZQ4dnfSnYAg&ust=1448635932869262


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 25 

TAXI SLUŽBA    MICHAL KŘÍŽ 
tel.: 773 914 816  NONSTOP 7/24  www.taxi-kriz.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod. 
So  6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 

5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

PRONAJMU BYT 2+1 
ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Nájem 5000,- Kč + platby. Vratná kauce. 
Telefon 608 447 850. 

 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
+ OPRAVY 
Josef Čáp, Červený Kostelec 

602 380 709 
 

http://www.taxi-kriz.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjKiJ_BxcfKAhUIQBoKHQOBA3wQjRwIBw&url=http://www.plantaznikava.cz/indonesie-a-java-kava-x2v10066&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNHBHpmbMhVb9NmJJQnzrtSlz4k-Gw&ust=1453899939482640
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjptYz6xMfKAhWBhhoKHV0RBAsQjRwIBw&url=http://zeny.e15.cz/clanek/pro-zdravi/umite-spravne-skladovat-pecivo&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNEHIWJaK0aIZrLSHAXW91WlT-9wkw&ust=1453899612528392


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

DÁLE NABÍZÍME: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 
tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 

Společnost BATIST s.r.o., Nerudova 744, Č. Kostelec 
výrobce zdravotnických prostředků, 
hledá vhodné pracovníky na pozici: 

DĚLNÍK ZDRAVOTNICKÉ 
VÝROBY 

(pozice vhodná pro ženy) 

Požadujeme: vzdělání min. vyučen, praxe 
výhodou, pečlivost, spolehlivost, důslednost 

Popis práce:práce ve 2-3 směnném provozu; 
výroba a adjustace výrobků z gázy, buničité vaty, 
netkaného textilu a dalších produktů pro 
zdravotnictví; obsluha pracovních strojů ve 
zdravotnické výrobě 

Nabízíme:zaměstnání ve stabilní společnosti; 5 
týdnů dovolené; možnost závodního stravování, 
odpovídající finanční ohodnocení 

Nástup dle dohody.  

V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, svůj 
strukturovaný životopis na e-mail  

jana.maslova@batist.cz, tel.: 491 413 389. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palivazanka.cz/
mailto:jana.maslova@batist.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2016 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

